
第１号 みやき町立中原小学校 学校だより 文責 校長 遠藤浩幸 令和２年４月８日

2020年度スローガン

けじめをつけて 大活躍！風の子中原小

この度の新型コロナウィルス感染症対策の突然の臨時休校に関しまして、保護者様に大変ご迷惑

をおかけしていることをお詫び申し上げます。３月３日から、休校になり各ご家庭の方々は困惑さ

れていたことだと思います。しかし、子供達の安全・安心を第一に考え、ご対応してくださり本当

に感謝申し上げます。ありがとうございます。３月１９日には、規模縮小などを図りながらではあ

りましたが、卒業式を無事に終えることができました。４月２０日再開までご迷惑をおかけします

が何卒よろしくお願い致します。なお、昨年度に学習すべきであった内容が積み残された場合は、

次の学年でカバーをしていきます。ご迷惑をおかけして申し訳ありません。

転 出 職 員 転 入 職 員

職名 氏名 転出先 職名 氏名 前任校等

1 教頭 槙原 さゆり 鳥栖市立田代小学校（校長） 教頭 松本 佳子 佐賀市教育委員会

2 教諭 神代 真也 上峰町立上峰小学校 教諭 前田 潤樹 佐賀市立高木瀬小学校

3 教諭 笠原 英樹 神埼市立千代田東部小学校 講師 岸川 由希香 みやき町立北茂安小学校

4 教諭 野口 美晴 神埼市立千代田西部小学校 教諭 井手 薫 佐賀市立松梅小学校

5 教諭 田中 孝幸 基山町立基山小学校 教諭 岩永 輝之 基山町立基山小学校

6 教諭 徳永 雄一 鳥栖市立鳥栖北小学校 教諭 井上 彩 新規採用

7 教諭 井手 啓二 多久市立東原庠舎東部校前期 事務主幹 森 和文 みやき町立三根西小学校

8 講師 福嶋 利浩 退職 よろしくお願い致します！

9 事務主査 下村 佐知子 神埼市立西郷小学校

(４月７日現在：変更等ありましたらマチコミ等で随時お知らせします)

「転入のご挨拶」どうぞよろしくお願いします。

２８日(火)１年生を迎える会・遠足

中止します

※ 中止しますが、当日はおにぎり弁当をも

たせてください

２０日(月)家庭訪問 ～２４日(金) 中止します

※ 通常授業に変更しますので、下校時刻

についてはご留意ください。

４月の主な行事予定

ご迷惑おかけしました

この度の 4月 1 日付定期異動により下記のスタッフが入れ替わりました。前任者同様、子
供達のよりよい成長を目指して、保護者の皆様・地域の皆様とのつながりを大事にしてつと
めてまいりますので、ご支援ご協力を賜りますようどうぞよろしくお願いいたします。



校 長 遠藤 浩幸 5年1組 安藤 義宣 栄 養 教 諭 吉本 亜記

教 頭 松本 佳子 5年2組 岸川 由希香 養 護 教 諭 大曲 美保

教務 主任 江崎 真理子 6年1組 神代 香代子 生活支援員 坂田 美喜男

事務 主幹 森 和文 6年2組 前田 潤樹 生活支援員 秋山 礼子

1年1組 常富 裕子 なかよし1組 米光 花絵 生活支援員 綾部 京子

1年2組 栗山 蘭子 なかよし2組 原口 泰子 生活支援員 大塚 裕美

2年1組 井上 彩 なかよし３組 井手 薫 生活支援員 城地 由香

2年2組 工藤 万智 なかよし４組 榊原 洋子 事 務 補 原 千賀子

3年1組 太田 康子 学力向上 納富 義博 司 書 補 奥山 久美

3年2組 高嵜 敦啓 少人数・ＴＴ 新宮 佑香 用 務 員 立石 則夫

4年1組 岩永 輝之 級 外 藤戸 美明

4年2組 野中 和美 初任研担当 土井富 俊英

本年度の学級数 児童数

４月６日現在：全学年１２学級、なかよし学級４学級 計１６学級 全校児童４０９名

令和２年度 中原小スタッフ紹介
  教職員一同、中原小学校の子どもたちのために心を一つにして、「チーム中原」で教育活動
に精一杯取り組んでいきたいと思っています。昨年度同様、よろしくお願いします。 

１学期の行事等について

新型コロナウィルス感染症拡大防止・児童の安全確保・授業時数確保の観点から

１学期の行事については以下のように変更することといたしました。ご理解ご協力

のほどよろしくお願いいたします.

・家庭訪問は中止します。通常授業に変更します。※下校時刻にご留意ください.

・４月２８日(火)予定の遠足は中止します。※おにぎり弁当はもたせください。

・ＰＴＡ総会・学年交流会(今年度分)・授業参観については中止します。

※みやき町教育の日については、通常授業で行います。

・５月３０日(土)体育大会は２学期以降に延期（規模縮小・時間短縮）の方向で検

討します。日程が分かり次第連絡します。

※５月３０日(土)は休日となり６月１日(月)は通常授業となります。

６月１日(月)は、おにぎり弁当をもたせてください。

・給食については、２～６年生：４月２０日から、１年生：４月２２日から開始し

します。

予定を立てられていたかと思いますが、本当に申し訳ありません。よろしくお願い致します。

【校長あいさつ】

中原小学校の校長として２年目となります、遠藤浩幸です。昨年度は保護者のみ

なさま、地域のみなさまに支えられて充実した１年を送ることができました。本当

にありがとうございました。今年度も子供達が様々な場面で大活躍できるように職

員一丸となって頑張っていきたいと思います。

昨年度同様、ご協力の程よろしくお願い致します。



先日、みやき町教育委員会からのお知らせで、働き方改革(時間外勤務縮減)の推進の一環と

して以下のお願いをさせていただきました。

・登校開始時刻(学校到着)を７：４０～でお願いします。

・電話対応時間 ７：４０～１８：００でお願いします。

(学校からの電話に対しての折り返しについては、その限りではありませんが、できるだけ早

目に折り返しをいただくと助かります)

※ 上記以外の時間において、緊急連絡が必要な場合は、みやき庁舎警備員室にご連絡ください。

教育委員会を通じ、学校に連絡がいきます。（０９４２－８９－１６５１）

ご協力をお願いします！


